2018年 5月 11日

各   位

会 社 名 芦森工業株式会社
本社所在地 大阪府摂津市千里丘 7丁目 11番 61号
代 表 者 名  取 締 役 社 長  瀬野 三郎
コード番号 3 5 2 6
上場取引所 東証 (市場第一部)
問 合 せ 先  広報・ＩＲ室長  柴田 健一
 (TEL  06 - 6105 - 1680)

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2018年 5 月 11 日開催の取締役会において、2018年 6 月 22 日開催予定の第 118回定時株主

総会に下記のとおり定款の一部変更について付議することを、決議いたしましたのでお知らせいたしま

す。

記

１．変更の理由

  (1) 当社は、業務効率化を目的とし、2017 年 9 月 19 日に本社機能を大阪府大阪市より大阪府摂津

市(大阪府摂津市千里丘七丁目 11 番 61 号)に移転していますが、それにともない、定款第 2 条

に定める本店の所在地を変更するものであります。

(2) 当社事業の現状に即し、事業内容の明確化をはかるとともに、今後の事業拡大に備えるため、

定款第 3条の事業の目的に所要の変更を行うものであります。

２．変更の内容

  変更の内容は次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現   行   定   款 変     更     案

（所在地）

第 2 条 当会社は、本店を大阪市に置く。

（目的）

第 3 条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

1. 繊維を原料とする綱及びホースの製造販売及

び下請加工

2. 繊維を原料とする紐類、細巾及びその他の織

物の製造販売及び下請加工

（所在地）

第 2 条 当会社は、本店を大阪府摂津市に置く。

（目的）

第 3 条 当会社は、次の事業を営むことを目的と

する。

1. 繊維を原料とする綱及びホースの製造販売及

び受託加工

2. 繊維を原料とする紐類、細巾及びその他の織

物の製造販売及び受託加工

3. 自動車用部品の製造販売

4. 土木建築工事の設計、施工及び請負並びにそ

れに関連する資材の製造販売

5. 防災関係用品、排水関係用品、医療用具及び

その他日用品の製造販売

6. 物流機器の輸入及び製造販売

7. 不動産の売買、交換、仲介、賃貸及び管理

8. 介護用品及び介護機器の製造販売

（新 設）

（新 設）

（新 設）

（新 設）

9. 前各号に付帯関連する事業

3. 自動車用部品の製造販売

4. 土木建築工事の設計、施工及び請負並びにそ

れに関連する資材の製造販売

5. 防災関係用品、排水関係用品、医療用具及び

その他日用品の製造販売

6. 物流機器の輸入及び製造販売

7. 不動産の売買、交換、仲介、賃貸及び管理

8. 介護用品及び介護機器の製造販売

9. 農業用機械器具、農産物栽培施設及び食品加

工設備の研究、開発、製造、販売、賃貸、輸出

入及び保守

10. 農作物の生産、加工、販売

11. 陽光等を利用した発電事業及び電力の販売

12. 前各号に関連する試験・研究・開発業務の受

 託

13. 前各号に付帯関連する事業

３．日程

定款変更のための株主総会開催日      2018年 6 月 22 日（金曜日）【予定】

定款変更の効力発生日           2018年 6 月 22 日（金曜日）【予定】

以   上